
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
__________________________________________________________________ 

 

от 25.05.2016 г.  № 700 

г. Карпинск 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  

городского округа Карпинск от 24.03.2016 г. № 418 

«Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 

городском округе Карпинск в каникулярное время 2016 года» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 09.04.2015 г. № 245 – ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в Свердловской области в 2015 - 2017 гг.», Уставом 

городского округа Карпинск (Решение Карпинской городской Думы IV созыва 

от 18.05.2005 г. № 23/1 (с изменениями)), Положением об Отделе образования 

администрации городского округа Карпинск (Решение Думы городского округа 

Карпинск от 24.05.2012 г. № 3/10), Постановлением Администрации городского 

округа Карпинск от 20.02.2016 г. № 254 «О первоочередных мероприятиях по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе 

Карпинск в 2016 году», Постановлением Администрации городского округа 

Карпинск от 22.03.2016 г. № 386 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования в городском округе Карпинск на 2016-2020 г.» 

и в целях обеспечения эффективности организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей в городском округе Карпинск в 2016 году, Администрация 

городского округа Карпинск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации городского округа 

Карпинск от 24.03.2016 г. № 418 «Об организации и обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости детей в городском округе Карпинск в каникулярное 

время 2016 года» следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 постановления Администрации городского округа 

Карпинск от 24.03.2016 г. № 418 «Об организации и обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости детей в городском округе Карпинск в каникулярное 

время 2016 года» изложить в следующей редакции: 

«5. Отделу образования Администрации городского округа Карпинск 

(Греку В.В.) обеспечить:». 

1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции (Приложение № 1). 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании для опубликования нормативных правовых актов городского округа 

Карпинск и разместить на официальном сайте городского округа Карпинск.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации по социальной политике Ж.О. Алферову. 
 

 

 

 

Глава городского округа Карпинск                                                        А.А. Клопов 
 



Приложение № 1 

       к постановлению Администрации 

       городского округа Карпинск  

       от 25.05.2016 г.  № 700 

 

 

План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа Карпинск  

в каникулярное время 2016 года 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

испол-

нения 

Ответственные  

исполнители 

Основные виды 

расходов, 

необходимых для 

осуществления 

мероприятий 

Целевой 

показа-

тель, 

чел. 

Объём 

финанси-

рования, 

руб. 

в том числе за счет средств 

областного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Раздел 1. Организация отдыха и оздоровления детей в санаториях и санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия  

в каникулярное время 

1.1. 

Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

санаториях и санаторных 

оздоровительных лагерях 

кругло-годичного действия 

Свердловской области 

июнь-

август 

2016 г. 

Отдел 

образования 

администрации 

ГО Карпинск  

приобретение 

путевок, 

обеспечение 

путёвками 

125 

3042300,00 3042300,00 0,00 0,00 

в том числе детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

25 

1.2. 

Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

санаторно-курортных 

организациях, 

расположенных 

на побережье Чёрного моря 

(поезд "Здоровье") 

июнь 

2016 г. 

Отдел 

образования 

администрации 

ГО Карпинск 

приобретение 

путевок, 

обеспечение 

путёвками 

30 

903305,70 747030,00 65945,10 90330,60 

 

в том числе детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

 5 

ИТОГО по разделу 1 155 3945605,70 3789330,00 65945,10 90330,60 



Раздел 2. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время 

2.1. 

Организация отдыха 

и оздоровления детей 

в оздоровительном 

загородном лагере 

"Светлячок" июнь-

август 

2016 г. 

МАУ ДО ДООЦ  

оплата набора 

продуктов 

питания, 

бутилированной 

воды, 

медикаментов, 

культрасходов, 

расходов на оплату 

труда, 

хозяйственных 

расходов, охрана 

360 

4878013,27 1286841,20 2444488,07 1146684,00 

в том числе детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

100 

2.2. 

Подготовительные 

мероприятия в 

оздоровительном 

загородном лагере 

"Светлячок" 

для открытия лагеря 

апрель-

май 

2016 г. 

МАУ ДО ДООЦ 

приобретение 

оборудования, 

топлива, вакцины, 

медикаментов, 

стройматериалов, 

сантехизделий, 

материалов для 

текущего ремонта, 

хозинвентаря 

 30890,45  30890,45  

2.3. 

Организация питания 

сотрудников 

оздоровительного 

загородного лагеря 

"Светлячок" 

июнь-

август 

2016 г. 

МАУ ДО ДООЦ  

оплата набора 

продуктов 

питания (50% 

возмещение 

стоимости 

питания 

сотрудников) 

 262786,73  262786,73  

ИТОГО по разделу 2 433 5171690,45 1286841,20 2738165,25 1146684,00 

Раздел 3. Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время 



3.1. 

Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

лагерях 

дневного пребывания 
июнь-

август 

2016 г. 

МАОУ СОШ 

№№ 5,6,16, МБОУ 

СОШ №№ 2,24,33 

оплата набора 

продуктов питания, 

бутилированной 

воды, 

медикаментов, 

культрасходов, 

расходов на оплату 

труда, 

хозяйственных 

расходов, охрана 

1305 

3774060,00 3187528,80 113400,00 473131,20 

в том числе детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

300 

ИТОГО по разделу 3 1305 3774060,00 3187528,80 113400,00 473131,20 

Раздел 4. Организация отдыха детей в каникулярное время с использованием иных форм  

4.1. 

Организация и проведение 

4-й смены (палаточный 

лагерь «Юный спасатель») 

август 

2016 г. 
МАУ ДО ДООЦ 

оплата набора 

продуктов питания, 

бутилированной 

воды, 

медикаментов, 

культрасходов, 

расходов на 

оплату труда, 

хозяйственных 

расходов, охрана 

70 216000,00  216000,00 
 

4.2. 

Организация отдыха 

победителей 

муниципального этапа 

областного социально-

педагогического проекта 

«Будь здоров»  

июнь  

2016 г. 

Общеобразователь

ная организация 

оплата проезда к 

месту отдыха 
16 23500,00  23500,00  

4.3. 

Организация и проведение 

походов выходного дня / 

многодневных походов 

июнь-

август 

2016 г. 

МАОУ СОШ 

№№ 5,6,16, МБОУ 

СОШ №№ 2,24,33,  

МБОУ ДО ДЮСШ 
оплата набора 

продуктов 

питания 

264 0,00    

МАУ ДО ДООЦ 400  40000,00  40000,00  



ИТОГО по разделу 4 750 279500,00 0,00 279500,00 0,00 

Раздел 5. Организация временного трудоустройства подростков и молодежи в каникулярное время 

5.1. 

Трудоустройство детей в 

каникулярное время июнь-

июль 

2016 г. 

МАОУ СОШ 

№№ 5,6,16, МБОУ 

СОШ №№ 2,24,33, 

МАУ ДО ДООЦ   

оплата труда детей 

и начисления 

на оплату труда 

280 

265389,65  265389,65 
 в том числе детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

280 

5.2. 
Организация трудо-

устройства детей  

июнь-

июль 

2016 г. 

МАОУ СОШ 

№№ 5,6,16, МБОУ 

СОШ №№ 2,24,33, 

МАУ ДО ДООЦ   

приобретение ору- 

дий труда, инвента- 

ря, средств индиви-

дуальной защиты, 

медикаментов, 

бутилированной  

воды 

 1000,00  1000,00  

ИТОГО по разделу 5 280 266389,65 0,00 266389,65 0,00 

ВСЕГО  2850 13437245,80 8263700,00 3463400,00 1710145,80 



 


